
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VSIA “RĪGAS CIRKS” 
GADA PĀRSKATS 
par 2024. gadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2025 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

1 
 

SATURS 
 

 
 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU .........................................................................................................................2 

VADĪBAS ZIŅOJUMS ............................................................................................................................................3 

FINANŠU PĀRSKATS ............................................................................................................................................9 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS ..............................................................................................................9 

BILANCE ....................................................................................................................................................... 10 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS ...................................................................................................................... 12 

 

 

  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

2 
 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 

Sabiedrības nosaukums 
 

Valsts SIA "Rīgas cirks" 

Sabiedrības juridiskais statuss 
 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 
 

40003027789, Rīga, 24.09.1991  
 

Juridiskā adrese  
 

Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 
 

Darbības veids saskaņā ar NACE 2. red. 
 

9020 Izpildītājmāksla   
9031 Mākslas iestāžu un objektu darbība 
9122 Vēsturisku vietu un monumentu darbība 
 

Dalībnieki 100% Latvijas Republikas Kultūras ministrija 
 

Valde Valdes locekle Māra Pāvula no 10.01.2022 
 

Pārskata gads 
 

No 01.01.2024 līdz 31.12.2024 

Grāmatvede 
 

Ilona Veselova 

Revidents Zvērināts revidents Dāvis Strauss 
LZRA sertifikāts Nr. 211 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 
SIA “Strauss ATC” 
Komercsabiedrības licence Nr.196 
 

 

 

 

  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

3 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS  
 

VISPĀRĒJIE STRATĒĢISKIE MĒRĶI 
 
VSIA “Rīgas cirks” (turpmāk tekstā arī Rīgas cirks, RC vai Sabiedrība) stratēģiskie mērķi ir aktualizēt, attīstīt un 
popularizēt cirka mākslu Latvijā, nodrošinot laikmetīgā cirka izrāžu pieejamību sabiedrībai, kā arī apgūt 
starptautisko pieredzi cirka mākslā.  

Misija – veicināt cirka mākslas attīstību un skatuves mākslas daudzveidību un pieejamību Latvijā un Baltijas 
reģionā. 
Vīzija – Rīgas  cirks ir starptautisks, mūsdienīgs, daudzfunkcionāls un tradīcijām bagāts cirka mākslas centrs, 
kas rada, rīko un uzņem daudzveidīgus cirka, mūzikas, dejas un citu starpdisciplināru mākslas formu 
pasākumus. 
Vērtības: 

• Dažādība – izrādēs, uz skatuves, skatītāju zālē, kolektīvā. 

• Sadarbība – ar māksliniekiem, ar citiem mākslas žanriem, ar apkārtējo vidi, ar citām kultūras 
organizācijām, sadarbības veicināšana, starpdisciplinaritāte, starptautiskā sadarbība.  

• Uzdrošināšanās – cirka mākslas esence, mākslinieciskā brīvība, baiļu pārvarēšana, stereotipu laušana, 
jaunas formas, eksperimenti, jauni biznesa modeļi. 

• Māksla – satura kvalitāte, māksla kā idejas nesējs, nevis dekorācija, atbalsts mākslai, vieta mākslai, 
mākslu aizstāvība, mākslas izglītība, mākslas izpratne. 

• Izaugsme – cirka mākslinieku izaugsme, Rīgas cirka skola kā vieta izaugsmei, darbinieku izaugsme, 
uzņēmuma izaugsme, ēkas attīstība, piedāvājuma paplašināšana, jaunu finanšu piesaistes veidu 
attīstīšana. 

VSIA “RĪGAS CIRKS” DARBĪBA UN ATTĪSTĪBA 2024. GADĀ 
 
Sabiedrība 2024. gadā ir īstenojusi māksliniecisko un saimniecisko darbību, veicot tai deleģētos valsts 
pārvaldes uzdevumus atbilstoši līgumiem, kas noslēgti ar LR Kultūras ministriju par kultūras funkciju 
nodrošināšanu cirka mākslas jomā.   

2024. gads Rīgas cirkam ir bijis nozīmīgs līdz ar pilnvērtīgas darbības uzsākšanu cirka ēkas atjaunotajās telpās. 
Galvenie darbības virzieni – pasaulē atzītu cirka mākslinieku viesizrāžu uzņemšana, pašu producēto izrāžu 
iestudēšana, cirka festivāla Re Rīga! organizēšana 2024._gada augustā, cirka mākslai veltītu rezidenču 
organizēšana, Rīgas cirka skolas darbība bērnu, jauniešu un pieaugušo grupām, Rīgas cirka ēkas telpu noma 
mākslinieciskiem un citiem pasākumiem, ēkas uzturēšana un attīstīšana. 

Gada centrālais notikums bija Rīgas cirka atjaunotās arēnas atklāšanas pasākums. Tas iezīmēja nozīmīgu 
pavērsiena punktu organizācijas attīstībā, pulcējot gan plašu skatītāju loku, gan starptautiskus cirka nozares 
profesionāļus. Nedēļas laikā tika izrādītas piecas viesizrādes no Francijas un Austrālijas, notika četras darba 
procesa prezentācijas gan cirka telpās, gan pilsētvidē. Apmeklētājiem tika piedāvāta izzinoša cirka vēstures 
izstāde, kā arī tika prezentēta īpaši šim notikumam veidota grāmata par cirka vēsturi. Šo pasākumu kopumā 
apmeklēja vairāk nekā 3000 skatītāju. 

Paralēli publiskajām aktivitātēm norisinājās intensīva profesionālā programma – Rīgā ieradās 85 starptautiski 
cirka jomas pārstāvji. Viņiem tika piedāvāta iespēja piedalīties divās starptautisko tīklu tikšanās reizēs un 
divās profesionālajās konferencēs, kā arī iepazīt Latvijas mākslinieku sniegumu īpaši organizētā priekšnesumu 
skatē. Programmas ietvaros norisinājās arī divas mākslinieciskās rezidences un viena darbnīca 
profesionāļiem, veicinot radošu apmaiņu un ilgtermiņa sadarbības iespējas. 

 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

4 
 

MĀKSLINIECISKĀ DARBĪBA  
 
Sabiedrībai 2024. gadā tika izvirzīti nefinanšu rādītāji tādās sadaļās kā repertuāra plašums un jaunrade (skat. 
to izpildi tabulā Nr. 1), izglītības programmas nodrošināšana bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem (tabula 
Nr. 2), kultūrizglītība (tabula Nr. 3), Rīgas cirka darbības starptautiskā dimensija (tabula Nr. 4). 

1. tabula 

Repertuāra plašums un jaunrade 

Rādītājs Plāns Izpilde 

Iestudējumu skaits repertuārā gadā 19 28 

Izrāžu skaits gadā 70 85 

Izrāžu skaits gadā jauniešu un bērnu auditorijai vecumā līdz 17 
gadiem 

18 28 

Citu kultūras norišu skaits RC ēkā gadā 64 110 

 
2024. gadā Rīgas cirka mākslinieciskā programma apliecināja organizācijas stabilu izaugsmi un starptautisku 
atpazīstamību. Gada laikā tika realizēta plaša un daudzveidīga izrāžu programma, kurā iekļāvās gan 
augstvērtīgas viesizrādes no tādām valstīm kā Francija, Austrālija, Beļģija, Norvēģija, Jaunzēlande, Spānija, 
Vācija, Dānija, Lietuva un Itālija, gan pašu iniciēti un producēti iestudējumi Latvijā. 

Programma izcēlās ar spēcīgu starptautisku dimensiju un nozīmīgu sadarbību ar partnerorganizācijām. Īpaši 
jāizceļ sadarbība ar Francijas institūtu Rīgā un Francijas institūtu Parīzē, kas tiešā veidā atbalstīja vairāku 
izrāžu īstenošanu, finansējot mākslinieku ceļa un uzturēšanās izdevumus, kā arī būtisku atalgojuma daļu. Šī 
sadarbība padarīja iespējamu tādu augstvērtīgu lielformāta Francijas cirka izrāžu izrādīšanu kā: 

• “La Bande à Tyrex” – “La Bande à Tyrex” 4 izrādes; 
• ”Le doux supplice ”– “Oda Ballei” 3 izrādes; 
• ”Defracto” – “Croûte” 2 izrādes festivāla “Re Rīga!” ietvaros.  

Sadarbība ar Francijas institūtu ne tikai nodrošināja piekļuvi augstas kvalitātes starptautiskam saturam, bet 
arī stiprināja kultūras apmaiņu un profesionāļu sadarbību starp Latviju un Franciju. 

Rīgas cirks arī aktīvi uzņēma māksliniekus rezidencēs, sniedzot iespēju attīstīt jaunas idejas, strādāt pie izrāžu 
tapšanas un piedāvāt darbizrādes. Īpašu gandarījumu sniedz tas, ka rezidences ietvaros daļēji tapis darbs – 
izrāde “How a Spiral Works”, kura darba versija tika izrādīta festivālā “Re Rīga!”, bet Latvijas pirmizrāde notika 
novembrī Rīgas cirkā – saņēma Latvijas Dejas balvu kā gada labākā dejas izrāde, savukārt tās autore Alise 
Bokaldere tika atzīta par labāko laikmetīgās dejas dejotāju. Šis ir ļoti būtisks sasniegums laikmetīgā cirka 
mākslai Latvijā, un tas apliecina Rīgas cirka nozīmīgo lomu jauno mākslinieku izaugsmē un radošajā attīstībā. 

Kopumā mākslinieciskās programmas saturs bija žanriski un tematiski daudzveidīgs, aptverot gan laikmetīgā 
cirka, gan vizuālā teātra, muzikālā cirka un fiziskā teātra formas. Piedāvājums bija veidots tā, lai būtu pieejams 
plašai auditorijai – gan pieaugušajiem, gan bērniem un jauniešiem. Liela daļa no izrādēm tika prezentētas arī 
programmā “Latvijas skolas soma”, nodrošinot izglītojošu un mākslinieciski augstvērtīgu pieredzi skolēniem 
no visas Latvijas. 

Vienlaikus 2024. gads iezīmēja arī nozīmīgu pašu radītā satura pieaugumu. Tika turpināta iepriekšējos gados 
radīto Rīgas cirka iestudējumu – “Pienene”, “Pachamamo” un interaktīvās pilsētvides izrādes “Cirks pilsētā” 
– izrādīšana, tādējādi nodrošinot to pieejamību plašākai auditorijai visā Latvijā. Papildus tam 2024. gadā tika 
radīti jauni iestudējumi, tostarp Ziemassvētku izrāde “Sniega dzirksteles”, “Cronopio” trupas darbi 
“Vecmāmiņa” un “Mudo – Comedia bufa”, kā arī Rīgas cirka skolas audzēkņu un pedagogu veidotie 
priekšnesumi. Šie darbi apliecina Rīgas cirka lomu kā nozīmīgam cirka mākslas radīšanas centram Latvijā, kas 
aktīvi iesaistās oriģinālsatura veidošanā un jauno mākslinieku attīstībā. 

Mākslinieciskā programma tika veidota ciešā sadarbībā ar virkni vietējo un starptautisko partneru – 
platformām circusnext, Beta Circus, festivāliem “Re Rīga!” un “Homo Novus”, kā arī Latvijas kultūras iestādēm, 
piemēram, koncertzāli “Lielais dzintars”. Šāds daudzslāņains tīklojums nodrošināja programmas aktualitāti, 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

5 
 

kvalitāti un sasniedzamību gan nacionālā, gan starptautiskā mērogā. Būtiski tika pārsniegtas apmeklējuma 
prognozes, un, reaģējot uz lielo skatītāju interesi, vairākām izrādēm tika pievienotas papildizrādes, kas 
apliecina sabiedrības augošo interesi par laikmetīgo cirku un tā nozīmi Latvijas kultūras ainavā. 
 
Rīgas cirka skola  
2024. gadā Rīgas cirka skola turpināja savu darbību, organizējot nodarbības gan pieaugušajiem, gan bērniem. 
Pateicoties lielajam pieprasījumam, 2024. gadā cirka skolas regulāro nodarbību grupu un audzēkņu skaits 
palielinājās. Lai nodrošinātu pieprasījuma apkalpošanu tika nomātas papildus telpas Rīgā, Zeļļu ielā 25.  
 
2024. gadā cirka skolā darbojās 16 regulārās nodarbību grupas ar 180 bērniem (kopējais reģistrēto audzēkņu 
skaits) un jauniešiem līdz 17 gadiem un  70 pieaugušajiem (kopējais gadā reģistrēto audzēkņu skaits).  

Rīgas cirka skolas nodarbības notika periodā no janvāra līdz maijam un no septembra līdz decembrim, 
savukārt vasarā, skolu brīvlaikā, tika organizētas nometnes ar cirka nodarbībām bērniem un jauniešiem.  

Izglītības programmas nodrošināšanas rādītājus skatīt tabulā Nr. 2. 
 

2. tabula 

Izglītības programmas nodrošināšana bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem 

Rādītājs Plāns Izpilde 

Nodarbību grupas 13 16 

Dalībnieku skaits 
bērni un jaunieši līdz 17 gadiem 110 180 

pieaugušie 40 70 

 
Lai ieguldītu cirka un radniecīgu skatuves mākslas žanru attīstībā, RC organizē regulāras kvalifikācijas 
meistarklases profesionāļiem. 2024. gada laikā RC organizēja 9 meistarklases, piesaistot pašmāju un ārvalstu 
jomas profesionāļus. 

3. tabula 

Kultūrizglītība un jaunas auditorijas piesaiste 

Rādītājs Plāns Izpilde 

Meistarklašu skaits gadā 7 9 

 
Starptautiskā sadarbība 
2024. gada laikā RC ir piedalījies un realizējis 13 starptautiskus projektus, tajā skaitā bijis aktīvs dalībnieks 4 
starptautiskos cirka tīklos (Baltijas un Ziemeļvalstu cirka tīklā BNCN, Eiropas cirka un ielu mākslas tīklā 
“Circostrada”, Cirka inovācijas atbalsta platformā “circusnext”, Eiropas cirka skolu federācija FEDEC), tādējādi 
veicinot savu starptautisko atpazīstamību un nostiprinot savas pozīcijas starptautiskajā vidē kā uzticamam 
sadarbības partnerim. 

4. tabula 

RC darbības starptautiskā dimensija 

Rādītājs Plāns Izpilde 

Starptautiskās sadarbības projekti (kopražojumi, dalība 
starptautiskajās platformās, meistarklases u.c.) 

10 13 

 
Piekļūstamība un pieejamība 
2024. gadā Rīgas cirks aktīvi turpināja strādāt pie piekļūstamības uzlabošanas ēkā. Mājaslapā tika ieviesta 
atsevišķa sadaļa, kas veltīta piekļūstamības jautājumiem. Tika ieviesta akustiskās cilpas sistēma, kas ļauj 
cilvēkiem ar dzirdes aparātiem pilnvērtīgi izbaudīt Rīgas cirkā rīkotos pasākumus, kā arī ieviesta sistemātiska 
surdotulka piesaiste pēcizrāžu sarunām.   

Lai veicinātu cirka mākslas pieejamību dažādām sabiedrības grupām, dažādu projektu ietvaros tika 
nodrošināti arī bezmaksas pasākumi – darbizrādes un izrādes pilsētvidē. Tāpat Rīgas cirks turpināja arī 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

6 
 

sadarbību ar labdarības organizācijām, kas rūpējas par cilvēkiem no maznodrošinātas vides un cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem, piedāvājot labdarības ielūgumus.  
 

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 
 
Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi ar peļņu 26 315 EUR apmērā, kas ir tuva iepriekšējā pārskata gada 
peļņas apmēram un liecina par veiksmīgi noslēgtu atklāšanas sezonas gadu. 

RC kopējo ieņēmumu struktūru veido ieņēmumi no saimnieciskās darbības, valsts budžeta dotācijas 
deleģējuma funkcijas izpildei, kā arī dažādi finansējumi – gan kultūras projektu finansējumi, gan finansējums 
ēkas būvniecībai un arēnas aprīkošanai. 

Ieņēmumu struktūra 2023. un 2024. gadā parādīta nākamā attēlā: 
 
 

  

1. attēls. Ieņēmumu struktūras salīdzinājums 2023. un 2024. gadā 

 
 
Lai nodrošinātu uzņēmuma saimnieciskās darbības nepārtrauktību, valsts sniegtā dotācija Sabiedrībai ir 
nozīmīgākā komponente ieņēmumos, bez tās nebūtu iespējams īstenot kultūras funkciju deleģējumu un 
uzturēt vēsturisko cirka ēku. 

Būtiski atzīmēt, ka kopš 2023. gada kopējā RC ieņēmumu struktūrā ievērojamu daļu, 2024. gadā pat virs 30%, 
sastāda iepriekšējajos gados apgūtie RC ēkas būvniecībai un aprīkošanai saņemtie finansējumi no ERAF fondu 
līdzekļiem, kas uzskaitīti nākamo periodu ieņēmumos, un kuri pakāpeniski, pa gadiem, atbilstoši 
pamatlīdzekļu amortizācijas summai, tiek iekļauti ieņēmumos. 2023. un 2024. gads bija pirmie, kad tika 
rēķināta jaunizveidoto pamatlīdzekļu amortizācija, attiecīgās finansējumu summas uzrādot tekošā gada 
ieņēmumos, un tādēļ, salīdzinot ar senākiem gadiem, RC ieņēmumu struktūra ir būtiski izmainījusies. 

Paralēli pārdošanas ieņēmumiem (attēlos – pašu ieņēmumi) RC aktīvi strādā arī, lai piesaistītu dažādus 
kultūras projektu finansējumus cirka mākslas rezidenču un sadarbības projektu organizēšanai, viesizrāžu 
atvešanai līdz Rīgas skatuvei, festivāla rīkošanai un citiem mākslas projektiem. Saņemti gan Valsts 
Kultūrkapitāla fonda finansējumi, gan dažādu ārvalstu fondu atbalsts. 2024. gadā kultūras projektu 
finansējums sastādīja 9% no visiem ieņēmumiem. Kultūras projektu konkursiem, īpaši ārvalstu fondos, ir 
vērojams zināms cikliskums, tādēļ nākamais gads, kad tiks īstenoti vairāki ārvalstu projekti, būs 2026. gads. 
2025. gadā projektu finansējumu apmērs tiek plānots mazāks kā 2024. gadā. 

2024. gadā Sabiedrības neto apgrozījums salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu ir pieaudzis par 135 854 
EUR un sasniedzis 544 257 EUR. Neto apgrozījums ietver tādus pašu ieņēmumus kā biļešu ieņēmumi no 
pārdotajām izrādēm, izglītības programmas ieņēmumi, telpu nomas un pasākumu tehniskās apkalpošanas 
ieņēmumi, ieņēmumi no preču tirdzniecības un tehnikas, inventāra nomas. Salīdzinoši lielais pieaugums ir 

Pašu ieņēmumi
30%

Valsts dotācija
37%

Kultūras 
projektu 

finansējumi

8%

Finansējumi ēkai 

un pamatlīdzekļiem
25%

IEŅĒMUMU STRUKTŪRA 2023

Pašu ieņēmumi
28%

Valsts dotācija
32%

Kultūras 
projektu 

finansējumi
9%

Finansējumi ēkai 
un 

pamatlīdzekļiem
31%

IEŅĒMUMU STRUKTŪRA 2024



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

7 
 

galvenokārt skaidrojams ar to, ka Rīgas cirks pilnvērtīgi varēja atsākt izmantot savas telpas Merķeļa ielā 4. 
Pastiprinātā interese gan par izrādēm, gan arīdzan par cirka telpu nomu nodrošināja lielākus ieņēmumus kā 
tika prognozēts iepriekš. 
 

 
2. attēls. Neto apgrozījuma un kopējo ieņēmumu dinamika par gadiem 

 
Kopumā 2024. gads uzskatāms par ļoti nozīmīgu kapitālsabiedrības attīstībā. Tas bija pirmais gads, kurā VSIA 
“Rīgas cirks” darbojās atjaunotajā un aprīkotajā cirka arēnā, kas deva iespējas būtiski paplašināt 
māksliniecisko programmu un auditoriju, kā arī attīstīt telpu nomas pakalpojumu jaunā kvalitātē, veicinot 
pašu ieņēmumu pieaugumu. Būtiski, ka tika izveidota tehniskā komanda, kas ļāva uzlabot cirka sniegto 
pakalpojumu kvalitāti un samazināja nepieciešamību pēc ārpakalpojumiem skatuves tehnikas izmantošanā.  

Rīgas cirka atjaunotās arēnas atklāšana piesaistīja arī plašu rezonansi starptautiskajā vidē un saņēma 
uzaicinājumus gan 2025., 2026. un 2028. gadā organizēt lielu starptautisku tīklu (mākslinieku mobilitātes tīkls 
“On The Moove”, Eiropas cirka Federācija FEDEC, Starptautiskā cirka un ielu mākslas tīkls CIRCOSTRADA) 
ģenerālsapulces, kas liecina ne tikai par starptautisko partneru interesi par Rīgas cirku, bet arī par uzticēšanos 
komandas spējām un ilgtspējai.  

2024. gadā, atklāšanas sezonas ietvaros, tika novērots ievērojams pašu ieņēmumu pieaugums, kas pārsniedza 
sākotnējās prognozes. Tas lielā mērā bija saistīts ar pastiprināto sabiedrības interesi par atjaunotajām Rīgas 
cirka telpām un dinamisko māksliniecisko programmu. Tomēr, apzinoties, ka atklāšanas gada ažiotāža var būt 
īslaicīga, nākotnes plānošanā tiek saglabāts piesardzīgs skatījums – īpaši ņemot vērā, ka šobrīd vēl ir 
ierobežoti salīdzināmie vēsturiskie dati. 2024. gads būtiski atšķīrās no iepriekšējiem gadiem, kuros prioritāte 
bija jaunās stratēģijas izstrāde un ēkas renovācija, nevis pilna apjoma darbība. 

Viens no galvenajiem izaicinājumiem 2025. gadā būs noturēt 2024. gada intensitāti un darbības apjomu. Tas 
kļūst īpaši aktuāli, ņemot vērā, ka 2025. gadā nav plānots tik plašs starptautisko projektu īstenošanas cikls – 
to vietā norisināsies sagatavošanās darbi un intensīva projektu pieteikumu izstrāde, lai nodrošinātu 
finansējumu 2026. gada aktivitātēm. Tāpēc sagaidāms arī zemāks kultūras projektu finansējuma apjoms 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. 

VSIA “Rīgas cirks” izceļ saimnieciskās darbības apgrozījuma nozīmīgumu un apņemas saglabāt līdzšinējo pašu 
ieņēmumu līmeni, aktīvi iznomājot telpas kultūras un korporatīvo pasākumu norisēm, kā arī īstenojot blīvu, 
kvalitatīvu māksliniecisko programmu visa gada garumā. 2025. gada prioritārie uzdevumi būs sabiedrības 
intereses noturēšana – gan attiecībā uz cirka māksliniecisko piedāvājumu, gan uz telpu izmantošanas 
iespējām. Vienlaikus tiks strādāts pie jaunu pakalpojumu un sadarbības formu attīstīšanas, lai stiprinātu 
ieņēmumu bāzi un veicinātu organizācijas ilgtspēju. 2025. gadā noritēs darbs arī pie iekšējo procesu 
sakārtošanas un optimizācijas, lai kāpinātu Sabiedrības darbības kapacitāti. 
 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

2019 2020 2021 2022 2023 2024

EU
R

Neto apgrozījums Kopējie ieņēmumi



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

8 
 

Priekšlikumi par peļņas izlietojumu 
Rīgas cirka ēkā šobrīd akūti trūkst funkcionālu noliktavas un mēģinājumu telpu, kas ir būtiski mākslinieciskās 
darbības nodrošināšanai un attīstībai. Lai risinātu šo problēmu, tiek piedāvāts peļņu novirzīt ieguldījumiem 
infrastruktūras uzlabošanā. 

Tehniski noliktavu būtu iespējams izbūvēt ēkas pirmā stāva labajā spārnā fasādes pusē, savukārt mēģinājumu 
telpu – otrā stāva kreisajā spārnā. Lai šīs telpas kļūtu funkcionāli izmantojamas, nepieciešams veikt 
remontdarbus, tostarp ieklāt grīdu, ierīkot elektroinstalāciju un nodrošināt ventilāciju. Šāds ieguldījums ne 
tikai uzlabotu darba apstākļus māksliniekiem un tehniskajam personālam, bet arī stiprinātu Rīgas cirka kā 
radošas institūcijas kapacitāti ilgtermiņā. 

 
 
 
Māra Pāvula 
Valsts SIA "Rīgas cirks" valdes locekle 
 
Rīgā, 2025. gada 29. maijā 
 
 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

9 
 

FINANŠU PĀRSKATS 
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

par periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim 
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

 
  Piezīmes 

numurs 
2024 
EUR 

2023 
EUR 

  
Neto apgrozījums 

 
2 

 
544 257 

 
408 403 

 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 
pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas 
 

3  (1 601 069) (1 046 743) 

Bruto peļņa vai zaudējumi 
 

  (1 056 812)  (638 340) 

 Pārdošanas izmaksas 4  (111 756) (32 789) 
 Administrācijas izmaksas 5  (223 649)  (284 965) 
 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 1 440 742 986 691 
 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 
7   (22 210)  (1 000) 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 
 

 26 315   29 597 

 Uzņēmumu ienākuma nodoklis  
par pārskata gadu 
 

 - - 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  26 315 29 597 
 

 
Pielikums no 12. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 

  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

10 
 

BILANCE 
2024. gada 31. decembrī 

 
AKTĪVS Piezīmes 

numurs 
31.12.2024 

EUR 
31.12.2023 

EUR 
 
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 
 

   

Pamatlīdzekļi    
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  89 723 29 641 
 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos  6 732 107 7 263 218 

Pamatlīdzekļi kopā 
 

 6 821 830 7 292 859 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ 
 

8 
 

6 821 830 7 292 859 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 
 

   

Krājumi    
 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  - 1 667 
 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  3 026 1 392 
 Avansa maksājumi par precēm  16 519 1 903 

Krājumi kopā 
 

 19 545 4 962 

Debitori    
 Pircēju un pasūtītāju parādi 9 108 504 80 657 
 Citi debitori 10 14 742   138 573 
 Nākamo periodu izmaksas   8 577 34 096 

Debitori kopā 
 

 131 823 253 326 

Nauda 
 

11 311 939 74 745 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 
 

 463 307 333 033 

AKTĪVU KOPSUMMA 
 

 7 285 137 7 625 892 

 

 
 
Pielikums no 12. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

11 
 

 

 

PASĪVS Piezīmes 
numurs 

31.12.2024 
EUR 

31.12.2023 
EUR 

 
PAŠU KAPITĀLS 
 

   

Pamatkapitāls 12 58 618 58 618 
Nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi    
 Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai 

nesegtie zaudējumi 
 - (14 348) 

 Pārskata gada nesadalītā peļņa vai 
zaudējumi 

 26 315 29 597 

Nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi kopā  26 315 15 249 

PAŠU KAPITĀLS KOPĀ 
 

 84 933 73 867 

KREDITORI 
 

   

Ilgtermiņa kreditori    
 Nākamo periodu ieņēmumi 13 6 380 927 6 693 401 

Ilgtermiņa kreditori kopā  
 

 6 380 927 6 693 401 

Īstermiņa kreditori    
 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  47 416 32 794 
 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
14 74 460 23 576 

 Pārējie kreditori  26 219 26 051 
 Nākamo periodu ieņēmumi 13 614 034 734 158 
 Uzkrātās saistības 15 57 148 42 045 

Īstermiņa kreditori kopā 
 

   819 277 858 624 

KREDITORI KOPĀ 
 

 7 200 204 7 552 025 

PASĪVU KOPSUMMA 
 

 7 285 137 7 625 892 

 

 
Pielikums no 12. līdz 21. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 

 

 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

12 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 
 

(1) Grāmatvedības politikas 
 

Vispārēja informācija 
Gada pārskats ir sagatavots  saskaņā ar „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un MK 
noteikumu Nr. 775  „Par gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma  piemērošanas noteikumi” 
prasībām.  

2024. gada 31. decembrī. Sabiedrība atbilst mazas sabiedrības kategorijai. 

Gada pārskatā par vērtības mēru lietots eiro (EUR) un skaitļi noapaļoti līdz veseliem skaitļiem. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 
 
Finanšu pārskata sagatavošanas vispārīgie principi: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 
2) izmatota tā pati grāmatvedības politika un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā gadā, 

izņemot tos bilances posteņus, kuru nelietošana ir atļauta sakarā ar „Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likums”, jo sabiedrība gada pārskata sastādīšanā nepielieto SFPS; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, ievērojot šādus 
nosacījumus: 

a. finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
b. ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies 

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances 
datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta sabiedrības pārvaldes institūcija; 

c. aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas, 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) bilances un peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņos summas norādītas pēc uzkrāšanas principa, 
proti, ieņēmumus un izdevumus norāda ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai 
izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma 
vai rēķina saņemšanas datuma; 

5) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 
6) aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 
7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, ņemot vērā saimniecisko 

darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu. 
 
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana EUR 
Gada pārskatā ārvalstu valūtas naudas atlikumus un kreditoru parādu atlikumus, kas maksājami ārvalstu 
valūtās, gada pārskatā norādīti, tos pārrēķinot eiro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas 
kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. 
Ārvalstu valūtas kursa svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti pārskata perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 

 

Ieņēmumu atzīšanas principi 
Sabiedrības ieņēmumi ir tās neto apgrozījums un pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. Ieņēmumi ir 
uzrādīti pēc uzkrāšanas principa. 
 
Neto apgrozījums ir ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas, no kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas 
piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu. Neto 
apgrozījumā iekļauti ieņēmumi no pārdotajām biļetēm, atskaitot piešķirtās atlaides. 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

13 
 

 
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir citi ar saimniecisko darbību saistītie vai no tās izrietošie 
ieņēmumi, piem. saņemtās dotācijas, valūtas kursa svārstības u.c. Ieņēmumi tiek atzīti ar brīdi, kad izpildīti 
attiecīgie ieņēmumu uzskaites noteikumi.  
 
Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

• ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• dotācijas un tamlīdzīgs finansiāls atbalsts, kas paredzētas tekošā gada izdevumu segšanai vai funkciju 
izpildes nodrošināšanai tiek ieskaitītas ieņēmumos to ieskaitīšanas brīdī bankas kontā, ja Sabiedrībai 
ir augsta pārliecība, ka tiks ievēroti visi nosacījumi, kurus neizpildot nauda jāatmaksā; 

• finansējums pamatlīdzekļu iegādei vai izveidošanai saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo 
periodu ieņēmumi, kurus pakāpeniski atzīst ieņēmumos par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu 
lietderīgās izmantošanas perioda laikā; 

• projektu īstenošanai saņemtais finansējums un tā izlietojums tiek iekļauts pārskata perioda 
ieņēmumos un izdevumos atbilstoši iesniegtajai atskaitei Finansētājam un akcepta saņemšanu par 
projekta starpposma vai visa projekta īstenošanu. Projekta laikā saņemtie, bet vēl neizmantotie 
līdzekļi tiek uzskaitīti Nākamo periodu ieņēmumos. 

 
Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 
Sabiedrības  ilgtermiņa ieguldījumus veido: pamatlīdzekļi (pārējie) un ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos. 
 
Pamatlīdzekļi tiek atzīti saskaņā ar iegādes izmaksu metodi, atskaitot uzkrāto nolietojumu un jebkuru uzkrāto 
vērtību samazinājumu, ja tāds ir nepieciešams. 

Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti saskaņā ar iegādes izmaksu metodi, kur pamatlīdzekļus uzskaita to iegādes 
izmaksās, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu, ja tāds ir bijis. Iegādes izmaksās 
iekļauj uz pamatlīdzekļa iegādi tieši attiecināmās izmaksas. Tādu datorprogrammu iegādes izmaksas, kas ir 
cieši saistītas ar iekārtas funkcionalitāti un nevar tikt no tās atdalītas, tiek kapitalizētas kā šo iekārtu 
sastāvdaļa. Sabiedrība kapitalizē arī neatskaitāmā PVN priekšnodokļa daļu, darījumiem, kuri tiek atzīti 
ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā. 

Sabiedrības pamatlīdzekļiem pārskata perioda nolietojuma summa aprēķināta no katra pamatlīdzekļa 
atlikušās vērtības, piemērojot attiecīgajai pamatlīdzekļu kategorijai noteikto nolietojuma likmi:  

Pārējie pamatlīdzekļi   20-33% 
Ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos 3.33-10% 

 
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos uzrāda kapitalizētās remonta izmaksas, kas ir ieguldītas 
nomātajos pamatlīdzekļos (nomātās telpās, kas nav sabiedrības pamatlīdzeklis). Sabiedrības vadība noteikusi 
termiņu, kurā remonta izmaksas pakāpeniski noraksta izdevumos. 

Saņemtais finansējums ēkas stiprināšanai tiek norakstīts 10 gadu laikā. 
 

Krājumu uzskaite 
Sabiedrības krājumu sastāvā ietilpst kostīmi īrei, mazvērtīgais inventārs un degviela. Izejvielu un materiālu un 
pirkto preču atlikumi ir uzrādīti iegādes pašizmaksā, vai zemākajai tirgus cenai atkarībā no tā, kurš no šiem 
rādītājiem ir zemāks. Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to 
ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas – attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto 
pārdošanas vērtībai un starpība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Krājumu atlikumu vērtības 
aprēķināšanai izmantota FIFO metode. Novecojušu, lēna apgrozījuma vai bojātu krājumu sabiedrībā nav. 
 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

14 
 

Debitoru uzskaite 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 
parādiem. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un savlaicīgi nav 
norēķinājies par saņemto pakalpojumu vai viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts maksātnespējas process, 
ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis 
parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos.  
 

Nākamo periodu izmaksas  
Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, tiek uzrādītas 
postenī "Nākamo periodu izmaksas". 
 
Nākamo periodu ieņēmumi  
Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, tiek uzrādīti kā 
nākamo periodu ieņēmumi. 
 
Uzkrātie ieņēmumi 
Uzkrātie ieņēmumi ir skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai 
pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 
vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 
 
Uzkrājumi 
Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir 
paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās 
summas lielums vai šo saistību rašanās datums.  

Uzkrājumi tiek veidoti, iekļaujot aplēstās summas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas vienā pārskata 
gadā vai pakāpeniski vairākos pārskata gados (atkarībā no konkrēto uzkrājumu būtības). Uzkrājumu summas 
samazinājumu vai konkrētu uzkrājumu izslēgšanu norāda peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus vai 
kā attiecīgo izmaksu samazinājumu. Konkrētus uzkrājumus izmanto tikai tiem izdevumiem, kuriem šie 
uzkrājumi bija izveidoti. 
 
Uzkrātās saistības 
Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 
gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 
nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs 
attaisnojuma dokuments (rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto 
cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. 
 
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 
Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu 
dienām sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". Uzkrājumu summa 
atvaļinājumiem tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu, tai skaitā sociālo nodokli, pārskata gadā 
par pēdējiem 6 mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 
 
Kreditoru uzskaite 
Konkrētās saistību summas norādītas bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no 
parāda maksāšanas vai saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ir ietvertas tās saistību 
summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un 
kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, un kuras 
nav ietveramas īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietvertas tās summas, kuras 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

15 
 

nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas sabiedrības 
parastās darbības ciklā. Ja saistībām nav uzrādīts samaksas termiņš, tā ir uzrādītas īstermiņa kreditoros. 
 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības 
saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu normatīvajiem aktiem veiktajiem aprēķiniem. 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto pelņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama 
dalībniekiem). Uzņēmuma nodoklis par sadalīto pelņu tiek atzīts brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņem 
lēmumu par peļņas sadali. 

Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no 
aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar 
saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus 
saistītām personām, ja tic atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas 
izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts pelņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā. kad tas radies. 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto 
peļņu tiek uzrādīts pelņas vai zaudējumu aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu". 
 
Novērtējumu pielietošana un būtiskākie pieņēmumi 
Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadība ir izvērtējusi un izdarījusi pieņēmumus, kas ietekmē 
pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā ari uzrādītos 
pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus: 

• Sabiedrība ir izvērtējusi pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiku visiem pamatlīdzekļiem, 
tādējādi ierobežojot neadekvātu nolietojuma piemērošanu pamatlīdzekļu uzskaitē. 

• Sabiedrības vadība izvērtē debitoru uzskaites vērtību un novērtē to atgūstamību, nepieciešamības 
gadījumā veidojot uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Sabiedrības vadība ir 
novērtējusi debitoru parādus un uzskata, ka būtiski papildu uzkrājumi 2024. gada 31. decembrī nav 
nepieciešami. 

• Sabiedrības vadība izvērtē krājumu neto realizācijas vērtību, pamatojoties uz informāciju par 
sagaidāmajām pārdošanas cenām un pārdošanas izmaksām, kā ari izvērtē krājumu fizisko stāvokli 
gada inventarizācijas laikā. Gadījumos, kad krājumu neto realizācijas vērtība ir zemāka par krājumu 
pašizmaksu, krājumiem tiek veidoti uzkrājumi. Sabiedrības vadība ir novērtējusi krājumu neto 
realizācijas vērtību un uzskata, ka būtiski papildu uzkrājumi 2024 gada 31. decembri nav 
nepieciešami. 

 

  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

16 
 

 

(2) Neto apgrozījums   
  2024 2023 
  EUR EUR 
 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 201 635 139 550 
 Ieņēmumi no Cirka skolas 100 433 63 347 
 Ieņēmumi no mākslinieciskajiem pakalpojumiem 37 885 52 168 
 Ieņēmumi no telpu nomas 166 467 138 573 
 Ieņēmumi no preču realizācijas 37 837 14 765 
 Kopā 544 257 408 403 

 
(3) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas   
  2024 2023 
  EUR EUR 
 Ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos nolietojums 531 110 184 009 
 Personāla izmaksas - darba alga 376 539 219 383 
 Cirka programmu/izrāžu izdevumi 212 179 114 239 
 Materiālu izmaksas 43 668 131 081 

 Autoratlīdzības/Uzņēmumu līgumu izmaksas 86 916 42 888 
 Personāla izmaksas - VSAOI 93 578 54 984 
 Ēkas attīstības un citas uzturēšanas izmaksas 52 412 0 
 Projektu stipendijas 45 288                      0  
 Telpu izmaksas             30 402 22 599 

 Siltumenerģijas izmaksas 26 766 38 044 
 Elektroenerģijas izmaksas 27 879 22 126 
 Pārējo pamatlīdzekļu nolietojums 18 799 8 369 

 Transporta izdevumi saimnieciskām vajadzībām 10 948 14 655 

 Mazvērtīgais inventārs 11 775 11 210 
 Darbinieku veselības apdrošināšana 5 166 10 917 
 Darba aizsardzības izdevumi/ugunsdrošības izmaksas 4 746 858 
 Ūdensapgādes un kanalizācijas izmaksas 3 548 1 638 
 Sadzīves atkritumi 4 283 1 030 
 Neatskaitāmais PVN 0 16 979 
 Projekta cirks klimatam izdevumi 0 91 375 
 Pārējo pakalpojumu izmaksas 12 588 9 274 

 Saimnieciskās darbības pārējās izmaksas 2 479 51 085 
 Kopā 1 601 069 1 046 743 

 
 

(4) Pārdošanas izmaksas   
  2024 2023 
  EUR EUR 
 Personāla izmaksas darba alga, VSAOI 63 502 0 

 Reklāmas izdevumi 40 978 10 920 
 Biļešu tirdzniecības izdevumi 7 276 21 869 

 Kopā 111 756 32 789 
 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

17 
 

 
(5) Administrācijas izmaksas   
  2024 2023 
  EUR EUR 

 Personāla izmaksas - darba algas 117 154 162 514 

 Personāla izmaksas - VSAOI 28 574 33 142 
 Komandējuma izdevumi 22 364 23 935 
 Juridiskie pakalpojumi 16 026 0 
 Sakaru un IT izdevumi 19 782 2 014 
 Pārējās personāla izmaksas 3 962 1 148 
 Biroja izdevumi 5 354 5 294 
 Transporta izdevumi administrācijas vajadzībām 548 4 232 
 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 593 1 593 
 Pamatlīdzekļu nolietojums 0 14 041 
 Grāmatvedības un revīzijas izdevumi 1 093 5 853 
 Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 3 640 2 093 
 Citi administrācijas izdevumi 3 559              29 106 
 Kopā 223 649 284 965 

 
(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   

  2024 2023 

  EUR EUR 

 Valsts pamatbudžeta dotācija 643 010 521 690 

 Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem Energoefektivitāte 459 240 126 179 

 VKKF projektu finansējums 43 195 41 946 
 Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem  70 249 3 389 

 
Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem Cirka ēkas 
stiprināšanai 

57 830 57 830 

 Valsts subsīdija projektam Cirks klimatam 18 211 158 840 

 Cits projektu saņemtais finansējums 140 739 74 231 
 Citi ieņēmumi 8 268 2 586 
 Kopā 1 440 742  986 691 

 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   
  2024 2023 

  EUR EUR 
 Iepriekšējo periodu izdevumi 13 493 - 

 Soda naudas 3 776       208 
 Zaudējumi no valūtas svārstībām 551 342 
 Citi izdevumi 4 390 450  
 Kopā 22 210 1 000 

 

 
  



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

18 
 

(8)   Pamatlīdzekļu kustības pārskats 
 

 Pārējie 
pamatlīdzekļi 

 

Ieguldījumi nomātos 
pamat-līdzekļos 

 
Pamatlīdzekļi kopā 

 
 EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība       
01.01.2023. 299 769 6 209 349 6 509 118 
Iegādāts  21 883 1 592 588 1 614 471 
Pārvietots - - - 
31.12.2023. 321 652 7 801 937 8 123 589 
    
01.01.2024 321 652  7 801 937 8 123 589 
Iegādāts 78 880  - 78 880  
Pārvietots - - - 
31.12.2024 400 532  7 801 937 

 
8 202 469 

    
Nolietojums    
01.01.2023. 283 642 340 669 624 311 
Aprēķinātais nolietojums  8 369 198 050 206 419 
31.12.2023. 292 011 538 719 830 730 
    
01.01.2024. 292 011 538 719 830 730 
Aprēķinātais nolietojums   18 799  531 110   549 909 
31.12.2024. 310 810  1 069 829  1 380 639  
    
Bilances vērtība    
01.01.2023 16 127 5 868 680 5 884 807 
31.12.2023 29 641 7 263 218 7 292 859 
    
01.01.2024.  29 641  7 263 218 7 292 859 
31.12.2024.  89 722  6 732 108 6 821 830  
    

 
(9)  
 

Pircēju un pasūtītāju parādi     
31.12.2024 31.12.2023 

      EUR EUR 
          Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem       108 504 80 657 
          Bilances vērtība     108 504 80 657 
       

 

(10)   
 

Citi debitori   
31.12.2024 31.12.2023 

    EUR EUR 
           Drošības nauda      6 054 0 
           Nodokļu pārmaksa   8 378 133 944 
           Citi debitori   310 4 629  
           Bilances vērtība   14 742 138 573 

 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

19 
 

(11) Naudas līdzekļi 
 

 
31.12.2024 

 
31.12.2023 

  EUR EUR 
 Kase 3 088 2 376 
 Norēķinu konts Swedbank  275 086 70 512 
 Norēķinu konts Swedbank 8 635 0 
 Norēķinu konts Swedbank 17 496 0 
 Norēķinu konts Valsts kase 7 526 1 857 
 Norēķinu konts Valsts kase (CK) 98 0 
 Norēķinu konts Valsts kase (LNG) 0 0 
 Norēķinu konts Valsts kase (ERAF) 10  0 
 Kopā 311 939 74 745 

 

 
(12)    Pamatkapitāls 
 
Sabiedrības pamatkapitāls EUR 58 618 ir pilnībā apmaksāts.  

(13)    Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2024 31.12.2023 

 Īstermiņa daļa Ilgtermiņa 
daļa 

Īstermiņa daļa Ilgtermiņa 
daļa 

Ieņēmumi no biļešu pārdošanas 59 007 
 

0 17 914 0 

Projekti 37 957 0 38 644 -  

2024.gada pamatdarbības subsīdija 
no Kultūras Ministrijas 

0 0 160 530 0 

Dotētie pamatlīdzekļi 0 6 553 0 6 553 

Piešķirtais finansējums cirka ēkas 
ārsienas stiprināšanai 

57 830 173 490 57 830 231 320 

Energoefektivitātes paaugstināšanas 
projekts Merķeļa ielā 4 (CFLA) 

189 269 
  

5 278 924 189 269  5 468 193 

ERAF Cirka arēnas aprīkošana 269 971 921 960 269 971 987 335 

Kopā 614 034 6 380 927 734 158 6 693 401 

 

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš  
31.12.2024 

 
31.12.2023 

 EUR EUR 
No 2 – 5 gadiem 1 859 077 1 982 284 
Pēc 5 gadiem 4 521 850 4 711 117 
Kopā 6 380 927 6 693 401 

 
 
 
 
 
 
 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

20 
 

Skaidrojums par saņemto finanšu palīdzību projektiem, kur uzraudzības periods nav noslēdzies 
 

Finanšu 
palīdzības 
sniedzējs 

Saņemšanas 
gads 

Summa, 
EUR 

Saņemšanas mērķis Nosacījumi 
(projekta 

uzraudzība) 

Pārskata gadā 
atmaksājamā 

summa, ja nav 
izpildīts kāds no 
nosacījumiem 

CFLA  2021-2022 2 441 907 Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu īstenošana 
ēkai  
Merķeļa ielā 4, Rīgā 
  

Energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu 
veikšana; 
pēcuzraudzības periods 
—5 gadi 

0 

CFLA 2022-2023 1 461 903 Cirka arēnas 
aprīkošana 

Uz projekta attiecināmo 
izmaksu segšana; 
pēcuzraudzības periods 
—5 gadi 
  

0 

 

 

(14)   Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
 

Nodokļa veids      31.12.2024 31.12.2023 
      EUR EUR 
     
Pievienotās vērtības nodoklis       12 136 0  
Sociālās iemaksas       38 607        13 597  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     23 706  9 971  
UDRVN           11                8  
Neattiecināmas pārmaksas       0  0 
Kopā      74 460 23 576  

 
(15)   Uzkrātās saistības 

      31.12.2024 31.12.20213 
      EUR EUR 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem   40 937 34 075 
Paredzamie kreditori                  10 085               7 970  
Dāvanu kartes    6 126 - 

Kopā      57 148 42 045 

 
 
(16)   Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 
 

      31.12.2024 31.12.2023 
Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā   28 25* 

 

* Sastādot 2024. gada pārskatu, tika konstatēta kļūda 2023. gada pārskatā norādītajā darbinieku skaitā – tika 

norādīts 29, pareizais skaits ir 25. 



VSIA “RĪGAS CIRKS” 
Reģ. Nr. 40003027789 
Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

GADA PĀRSKATS 
PAR 2024. GADU 

 

21 
 

(17)   Ziņas par nomas un īres līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme sabiedrības darbībā  
 
Kamēr nav veiktas visas paredzētās būvniecības kārtas ēkā Merķeļa ielā, Rīgas cirka skolas pakalpojumu 
nodrošināšanai Sabiedrība nomā telpas Rīgā, Zeļļu ielā 25. 2025. gadā plānots cirka skolai sākt meklēt jaunu 
mājvietu līdz ar telpu izmaksu pakāpenisku palielināšanos.  

Rīgas cirka vēsturiskā ēka ir nodota VSIA “Rīgas cirks” bezatlīdzības lietošanā līdz 2027. gada 1. augustam.  
 
(18)   Ziņas par ārpusbilances saistībām un galvojumiem      
 
Sabiedrībai ārpusbilances saistību nav. Visas saistības ir uzskaitītas grāmatvedības uzskaitē un skaidrotas šajā 
gada pārskatā. Sabiedrība nav izsniegusi galvojumus ne fiziskām, ne juridiskām personām.  
     

(19)   Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši 
nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos 
finanšu pārskatos. 
 
(20)   Sabiedrības darbības turpināšana 
 

Finanšu pārskats ir sagatavots, pieņemot, ka Sabiedrība turpinās savu darbību nākotnē. 

 

Rīga, 2025. gada 29. maijā 
 

 

 

 

  

Māra Pāvula  Ilona Veselova 

Valsts SIA "Rīgas cirks"  Valsts SIA "Rīgas cirks" 

valdes locekle  grāmatvede 

 

 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


